IIpunoxenue

K ITIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHUCTPALIAN
Ac0ecTOBCKOTr0 ropoICKOr0 OKpyra
ot 26.01.2021 Ne 37-I1A

«IIpunoxxenne Ne 1
K MyHULUIIAIIBHOW IpOorpamme

HEJIA, 3AJIAYA U LIEJIEBBIE TIOKA3ATEJIN
PEAJIN3ALIUU MYHULIMITIAJIBHOM ITPOI' PAMMBI
«O0ecneyenne 001IeCTBEHHON 0€30I1ACHOCTH HA TEPPUTOPUH
Ac0ecTOBCKOro ropojackoro okpyra ao 2024 roga»

N HaunmenoBanue 3HaueHue 1eNIeBOro MoKas3aTels peaau3alun
uenu (uenei) u Enununa MYHHUIIMNIAJILHOW IPOrpaMMbl
CTpoO- [Tpumeuanue
KH 3a/1a4, 1IeJIEeBbIX m3mepenus | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 |2022 | 2023 |2024
nokasaresei rog | rog | rog | rog | rog | rog | rom | Trom | rom | rom | rox
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 7 13 14 15

1 |MMoanmporpamma 1. 3ammTa OT Ype3BbIYAWHBIX CHUTYalWiil, o0ecreyeHne MOKAPHOIl 0€30MACHOCTH HA TePPUTOPUHM AcHECTOBCKOIo
TOPOACKOIr0 OKpPyra, rpaxaanckasi 00opona no 2024 roga

2 |Ueasn 1: [oBbilieHUe YPOBHS 3aIUTHI HACEJIEHUSI U TEPPUTOPUH ACOECTOBCKOI0 ropoJACKOro OKpPyra oT 4Ype3BbIYaiiHbIX CHTyalHid,
N0KAPOB, YIPO3 BOCHHOI'0 H MMPHOI0 BPeMEHH

3 |3aoaua 1.1. Opeanuzayus u ocyujecmenerue Meponpusmull no meppumopudaibHol 000poHe U paniCcOAHCKol 000pOHe, 3aujume HAcCeNeHUs
U meppumopuu 20p0OOCKO20 OKpy2d Om Upe3sbluaunblX CUMYaAyull, 6KIIUAs NO00EPIHCKY 6 COCMOSAHUU NOCMOAHHOU 20MOBHOCMU K
UCNONIL30BAHUIO CUCMEM ONOBeujeHUs Hacelenuss 06 OnacHocmu, 00bEeKmMo8 2padcOAHCKOU 000pOHbl, CO30aHUe U coOepiHcanue 6 Yeusax
2padicOancKoli 000POHbL 3aNaco8 MamepualbHO-MEeXHUYECKUX, NPOO0BOIbCIEEHHBIX, MEOUYUHCKUX U UHBIX CPEOCME




Hanuune aktyaibHbIX
MYHULUIIAJIbHBIX -
IIPABOBBIX aKTOB:

B 00J1aCTH 3aILIUTHI
HAaCeJICHUS U TEPPUTOPUI
OT YpEe3BbIYANHbBIX CUTYaAlUI
OKpyre,

B o0nactu obecreyeHus
MOXKapHO OE3011aCHOCTH;
B 00J1aCTH IpaKTaHCKOU
000pOHBI;

110 OpraHu3aluu
JIeATEIIbHOCTH aBapUIHO-
criacaTeNbHBIX CIIYXO0

KOJINYCCTBO

DenepalibHbINA 3aKOH
ot 12 despans

1998 roga Ne 28-®3
«O TpaXkAaHCKON
obopoHey,
denepalibHbIN 3aKOH
ot 21 nexabps

1994 roga Ne 68-®3
«O 3amuTe HaceIeHHS
U TeppUTOpUil

OT UpEe3BBIYAHHBIX
CUTYalui NPUPOAHOTO
U TEXHOTE€HHOTO
XapakTepay

3adaua 1.2. Yuacmue 6 npedynpesxcoeruu u 1UK8UOAYUY Ype38bluanblX CUmyayutl, CMacyeHUur0 NOC1e0CmMaUll Ype38bl4atiHblX CUmMyayuti
U 3awume HaceleHus om 6030elUCmEUs ONACHLIX (PaKMOPO8 Upe3sblHalnblx cumyayull Ha meppumopuu AcOecmo8ckozo 20p00CK020 OKpyad

[IpouienT
LEHTPAIM30BAHHOTO
OIOBECIICHHUS HACEICHUS

0 YpE3BbIYaNHBIX CUTYALUIX

IMPOUCHTOB

95

97

99

100

100

100

100

100

100

100

100

[TocranoBnenue
[IpaButenscrBa
CBepUIOBCKOM
oGmacru ot 21.12.2011
Ne 1772-T1IT

«O06 obecrieueHUN
CBOEBPEMEHHOTO
OTIOBEIICHUS H
WHPOPMUPOBAHUS
HaceneHus 00 yrpose
BO3HUKHOBEHHS HJIH O
BO3HUKHOBEHHH
Ype3BBIYAMHBIX
CUTyalui
MEXMYHUIUTATBHOTO
Y PETHOHAITLHOTO
XapakTepa Ha
TEPPUTOPUH
CBepIOBCKOM
obJtacTuy,

[Tnan

co3anus (pa3BUTHS)
MECTHOW CHCTEMBI
[EHTPATH30BAaHHOTO
OTIOBEIICHUS
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uH()OPMUPOBAHHUS
HaceJIeHUs
AcbecToBCKOro
TOPOJICKOTO OKpyTa A0
2024 roga

YPOBCHB T'OTOBHOCTHU
K UCIIOJIBb30BaHHUIO CUCTEM
OITOBCIICHU A HACCIICHUA

IIPOLICHTOB

100

100

100

100

100

ITocranoBnenue
[IpaBurenbcTa
CBepI10BCKOI
obmactu ot 21.12.2011
Ne 1772-T1IT

«O06 obecrieueHNN
CBOEBPEMEHHOTO
OTIOBEIICHUS U
WHPOPMUPOBAHUS
HaceJeHus 00 yrpose
BO3HUKHOBEHHS HJIH O
BO3HUKHOBEHHH
Ype3BbIYaiHBIX
cuTyauui
MEXMYHUIIUIATBHOTO
U PETHOHAIIBHOTO
XapakTepa

Ha TEPPUTOPUHI
CBepUI0BCKOM
obuacti»

ObecneueHHOCTh
CpeIcTBaMu
MHAVBUAYaJIbHOMN 3aIUThI
MYHMIMIIAJIBHBIX CIIYKaLIUX
1 paOOTHUKOB
MYHHUIMIIAJIBHBIX
YUPEKIACHUHN U IPEANPUATUN

MPOLEHTOB

35

65

95

100

105

105

105

105

105

105

105

[TocTanoBnenue
aJIMUHHUCTPAIIH
AcOecTOBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa
oT 26.09.2013 Ne 604
«O HaKOILIEHHH,
XpaHECHHH U
HCIIOJIb30BaHHUH B
LeJSIX TPaKIAHCKON
00OpOHBI 3a11aCOB
MaTepHaNbHO-
TeXHHYECKHUX,
MIPOIOBOJIbCTBEHHBIX,
MEMIUHCKUAX U UHBIX
CPEJIICTB

Jons MyHUIIMTIATBbHBIX
HNPEANPUATHN U
YUpEKICHUMN,
COOTBETCTBYIOLINX
TpeOOBAHUSIM 110

MPOLEHTOB

75

85

95

100

100

100

100

100

100

100

100

denepanbHbIil 3aKOH
ot 12 despans

1998 roma Ne 28-®3
«O TpakIaHCKOH
00opoHey,
DenepalibHBINA 3aKOH
ot 21 nexabps
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MpEeAYIPEXICHUIO
Ype3BbIYANHBIX CUTYyAIIUH
Y BOIIPOCAaM OpraHu3aIluu
rpaXkaaHCKOW 000POHBI

1994 rona Ne 68-®3
«O 3amuTe HaceJIeHus
U TeppUTOpUil OT
Ype3BBIYANHBIX
CUTyalui IPUPOJAHOTO
U TEXHOTE€HHOTO
XapakTepay

8-1 | YpoBeHb TOTOBHOCTH K POIICHTOB - - - - - - 100 | 100 | 100 | 100 | 100 q)eg'lepaﬂbfglﬁ 3aKOH
oT 21 nexabps
HCIOJIb30BAHUIO UMYIIIECTBA 1994 roxa Ne 68-D3
MYHUIUIIAJIBHOTO PE3CpBa «O 3amuTe HaceIeHus
MaTepHaJIbHBIX PECYPCOB 1 TEPPUTOPHH OT
YpE3BbIYaHBIX
AT HHKBI{HaHHH . CUTYalui NPUPOJAHOTO
Ype3BBIYAHBIX CUTYAIIUA ¥ TEXHOTEHHOTO
MYHUIIMNAJIBHOTO XapaKTepa Xapakrepay
9 |3aodaua 1.3. Cooepoicanue u opeanusayus desmenonocmu MBY AI'O «l]enmp cnacenus» u asapuiino-cnacamenbHou Ciyicovl
10 |KomnuyecTBo HanmpaBiIeHUN €IMHUI] 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 | HocranosieHue riapbl
. AcbecroBckoro
NESITEIbHOCTH aBapUItHO- FOPOJICKOTO OKDYTa
criacaTelbHOU CITyKOBI or 12.12.2005
MEBY ATO Ne 550-TIT
«O co3maHun
«llenTp criaceHus» MYHUITHIATHHOTO
OFO/PKETHOTO
YUpEXKICHUS
AcbecTOBCKOTO
TOpPOACKOI'o OKpyra
«lleHTp criaceHus»
11 | OGecneueHHOCTD aBapuiiHO- | mpoueHToB | 70 75 80 85 90 95 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | IHocranopnenne
o o riaaBel AcOEeCTOBCKOTO
criacaTeIbHON TEXHUKOU FOPOACKOro OKpYTa
U 000pyI0BaHHEM ot 12.12.2005
MEBEY AT'O Ne 550-IT0
«O coznaHumn
«IlenTp criaceHus» MyHHIANATBHOTO
OIODKETHOTO
YApEKACHUS
AcbecToBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa
«LleHTp criaceHus»,
Tabenb OCHAILIEHHOCTH
MBY ATI'O «Llentp
CITaCCHUA»
12 | 3aoaua 1.4. Obecneuenue nepsuunbvix mMep no’CApHol Oe30nacHocmu Ha meppumopuu Ac6ecmosckoeo 20p00CcKo20 oKkpya
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13

Jlonst MyHULIUTIATBHBIX
NPEANPUATHI U
YUpEKICHUN,
COOTBETCTBYIOLIUX
TpeOOBaHUAM IOKAPHOH
6€30I1aCHOCTH 110
pe3ysbTaTaM pOBEPKHU
OTJel1a HaJ30pHOU
JESTEIIbHOCTH

IIPOLICHTOB

90

95

95

98

100

100

100

100

100

100

100

IlocranoBicHue
aJIMUHHUCTPAIIH
AcbecToBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpYTa
o1 20.01.2014

Ne 15-TTA

«006 obecnieueHUH
MIEPBUYHBIX MEp
MOXKapHOI
0e30MMacHOCTH Ha
TEPPUTOPUH
AcbecToBCKOro
TOPOJICKOTO OKPYTa»

14

CHmxeHue o011ero
KOJIMYECTBA TTOXKAPOB

€IMHHUI]

70

67

64

60

60

60

60

60

60

60

60

IlocranoBnenue
aJIMHHUCTPAIIAN
Ac06ecTOBCKOTrO
TOPOJICKOTO OKpyTa
ot 20.01.2014

Ne 15-TTA

«006 obecneueHUH
MEPBUYHBIX MEP
MO>KapHOH
0€e30I1acCHOCTH Ha
TEPPUTOPUH
Ac0OecToBCKOTrO
TOPOJICKOTO OKPYTa»

15

CHIKEHME Yncia Imornonmx

¥ TPaBMUPOBAHHBIX Ha
HoXXapax

YCIIOBCK

17

16

15

14

13

12

11

11

11

11

11

ITocTanoBnenue
aJIMUHHCTPAIIH
AcbecToBCKOrO
TOPOJICKOTO OKpyTa
ot 20.01.2014

Ne 15-TTA

«00 obecrieueHHH
MEPBUYHBIX MEp
MOXapHOH
0€e30I1aCHOCTH Ha
TEPPUTOPUH
AcbecToBCKOro
TOPOJICKOTO OKPYTa»

16

KonnyecTBo ncpaBHBIX
MO’KapHBIX TUAPAHTOB

IIPOLICHTOB

80

85

88

90

95

100

100

100

100

100

100

[ToctanoBneHue
aﬂMHHHCT‘paL{HI/l
AchecToBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa
ot 20.01.2014

Ne 15-ITA

«006 obecneueHNn
MIEPBUYHBIX MEp




MOXKapHOHI
0e30MmacHOCTH

Ha TCPPUTOPHH
AcbecToBCKOro
TOPOJCKOTO OKPYTa»

17

KonmdecTBo 100pOBOIBHBIX
MOKapPHBIX KOMaH]T
(Ipy’>XKHMH) 1 YWICHOB
JOOPOBOJIBHBIX MOKAPHBIX
00BEIMHEHUT

Enquanny
YEJIOBEK

23/105

23/105

25/115

25/115

27/130

27/130

2/8

2/8

2/8

2/8

2/8

IlocranoBneHue
aJIMUHUCTPAINU
AcbecToBCKOTO
TOPOJICKOTO OKpYTa OT
20.01.2014

Ne 15-TTA

«006 obecneueHUH
MEPBUYHBIX MEP
MO>KapHOH
0€e30I1aCHOCTH Ha
TEPPUTOPUH
AcbecToBCKOTO
TOPOJICKOTO OKPYTay,
ITocTanoBneHue
I'maBer ACOECTOBCKOTO
rOPOJICKOTO OKpyra OT
09.02.2018 Ne 8-I1T"
«O0 yTBEepKICHUHI
[Tonoxenus o Mmepax
MOOIIPEHHS U
MaTepHUAaTBLHOTO
CTUMYJTHPOBAHUS
JIEATENLHOCTH
TIOOPOBOJIBHBIX
MOXapHBIX Ha
TEePPUTOPUH
Ac0OecToBCKOTrO
TOPOJICKOTO OKPYTa»

17-1

KonnuecTBo 00111€CTBEHHBIX
00beTMHEHUH TTOXKapHOU
OXpaHbl OCYIIECTBISIOUINX
JESATENBHOCT HA
TeppuTopun AcOECTOBCKOTO
TOpPOJICKOTO OKPYTa,
KOTOPBIM OKa3aHbI MEPHI
MOJJEPIKKH 32 CUET CPENICTB
MECTHOT0 OI0JKeTa

KOJIMYECTBO

DenepanbHbIil 3aKOH
ot 21 nexabps

1994 rona

Ne 69-D3

17-2

YpoBEHb OCHAILIEHHOCTH

MMPOLCHTOB

100

100

100

100

100

[IpaBuna
MIPOTHUBOTIOKAPHOTO




ABTOHOMHBIMH PE3E€PBHBIMU
HUCTOYHUKHU
AJIEKTPOCHAOKCHUS
BOJIOHAITOPHBIX OalleH
HaXOJISIIIUXCS B

pexxuma B Poccuiickoit
Denepanuu,
YTBEPKICHHBIC
Ilocranosienuem
[IpaBurenscrea PO

o1 25.04.2012 rozna

Ne 390

MYHHUIIANATbHOU
COOCTBEHHOCTH
18 | 3aoaua 1.5. Ocywecmenenue meponpusmuii no obecneyeruo b6e30nacnocmu a00etl Ha 60OHLIX 00bEeKMAax
19 | CHmwxenune rudenu Jiosei YeJIOBEK 2 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 | Hocranonenue
Ha BOJIHBIX 00BEKTaxX Hpasrercrea
A CBepIIIOBCKOM
obmactu ot 27.09.2018
Ne 639-T1I1
«O0 yTBEepKICHUHI
[IpaBuit oxpansl
KU3HHU JIFofied Ha
BOJHBIX 00BLEKTax B
CBepUI0BCKOM
obmactu»
20 | 3aoaua 1.6. [losviuenue yposHs a2umayuoOHHO-NPONA2AHOUCMCKOU pabombl NO 80NPocam obecnedenus: 6e30nacHOCmMu HaceleHUs
Acbecmoscko2o 20podcKk020 oKpy2a
21 | KonnuecTBO MpoBeIEeHHBIX 100 100 |100 (100 |100 {100 |100 |100 100 [100 |100 |100 |!locranosrenue riasbt
AMUTALIOHHO- Ac6ecToBCKOTO
& TOPOJICKOTO OKpYTa OT
MPOIAaraHIuCTCKUX 30.05.2019
MEpOTIPUATHIA, BBITYIICHHBIX Ne 27-II" «O6
DONArAHHCTCKIX YTBEPXKAECHUHU TTOpAIKa
pO H CTC TIPOBEACHUA
MaT€pualioB I10 BOIIpocaM MPOTUBONOKAPHOU
obecrieueHns 6€30MacHOCTH Tponaranisl Ha
_ TEPPUTOPUU
HaceJIeHUs OT 3aIlJlaHupO AcBECTORCKOo
BAHHBIX (PEKOMEH/IOBAaHHBIX) TOPOJICKOTO OKPYTa)»
22 |Moanporpamma 2. IlpoduiaakTuka Teppopu3Ma H IKCTPEMH3MA HA TEPPUTOPHHU AcOECTOBCKOI0 ropoacKoro okpyra a0 2024 roaga
23 Hean 2: CHU:KeHHE YPOBHS TEPPOPUCTHYECKHUX M IKCTPEMHUCTCKHUX YIPO3 M TOTOBHOCTH K NPOBEICHUI0 MEPONIPUATHI 110
MMHHMMM3ALUM ¥ JUKBUAAIMH NOCJIeACTBHI Teppopu3Ma B rpaHuIaX Ac0ecTOBCKOro ropoJcKoro OKpyra
24 |3a0aua 2.1. JlanvHetiwasn peanuzayus MEPONPUAIMUL NO YCIMPAHEHUIO NPUYUH, CHOCOOCMBYIOWUX OCYUECEIEHUI0 MEPPOPUCIUYLECKUX
AKmos U nposieleHull meppopusma
25 | Hanmume akTyalbHBIX KOJIMYECTBO | 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 | Pencpanbblii 3akoH

HOPMAaTUBHO - IIPABOBBIX

ot 06 maprta 2006 roga
Ne 35-03




AKTOB I10 BOIIpOCaM

«O npoTUBOAECHCTBUH

npoUIAKTUKU TEPPOPU3MA TEPPOPHEMY»
U DKCTPEMHU3MaA
26 | KomnuecTBO 00BEKTOB, €IUHUIL] 15 18 21 24 27 27 27 27 27 27 27 | Pacnopsxenue
[IpaBurenbcTa
BKJIIOUYCHHBIX B ATIK Poccriickoi
«be3onacHblil TOPOI» ®denepauun
ot 03.12.2014
Ne 2446-p
27 | 3aoaua 2.2. [logviuenue ypo8Ha anmMumeppopucmuyeckol 3aujuyeHHOCmuU MyHUYUNANbHbIX YYpetcOeHUll, 00beKmos HiCuzHeobecneyeHus
C MAccoBuIM npebdvleanuem arooeu
28 | omnst MyHUIIMTATBHBIX MIPOIICHTOB 78 82 86 90 94 98 100 (100 |100 |100 |100 |%excpampHblii 3aKoH
o ot 06 mapra 2006 roga
IPEIIPUATHIA U Ne 35-@3
yqpexcﬂeHHﬁ, 00BEKTOB «O TpoTUBOACHCTBIH
YKU3HEOOCCIICUCHMS | C TEPPOPH3MY»
MacCOBBIM IpeObIBAaHHEM
JIIOJIeH, COOTBETCTBYIOIIMX
TpeOOBaHUAM
AHTUTEPPOPUCTUYECKOMN
3aIUIIICHHOCTH
29 | 3aoaua 2.3. [losviuteniue yposHs 20MOBHOCMU K Peaiu3ayuu Meponpusimuil N0 MUHUMUZAYUY U TUKSUOAYUU NOCTe0CMEUL Meppopu3Ma
U SKCmpemusma
30 | ObGecrieueHHOCTD aBapHitHO- | MpomeHToB | /70 75 80 85 90 95 100 |100 (100 |100 |100 X
CIiacaTebHOM TEXHUKON
1 000pyI0BaHUEM
MBY AT'O
«IleHTp criaceHus»
31 | 3aoaua 2.4. Ilosviwenue yposHs acumayioHHO-NPONA2aHOUCMCKOU pabonvl N0 80NPOCAM NPOPUIAKMUKU IKCMPEMUIMA
32 | KonuuecTBOo MpOBEICHHBIX nporesTos | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 |100 |100 |100 |100 |%enepanbHblii 3aKOH

aruTaluoOHHO-
MPOMNaraHuCcTCKUX
MEPONPUSITHMH, BBITYIIEHHBIX
IPOMNaraHuCcTCKUX
MaTepUasoB 110 BOIIPOCAM
npo(UIAKTUKH FIKCTPEMHU3MA
OT 3aIlJIAHUPOBAHHBIX

or 25 urois

2012 roga

Ne 114-®3 «O
MIPOTUBOAEUCTBUU
3KCTPEMHUCTCKOH
TIESITEIILHOCTIY
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(pEKOMEH/1I0BaHHBIX )

33 | Moamporpamma 3. OGecnieyeHne OOIIECTBEHHOI0 MOPSIAKA, NpeAyNpekaeHne MPAaBOHAPYIIEHUWI U MPECTYIUIEHU HA TePPUTOPUH
Ac0ecTOBCKOro ropojackoro oxkpyra a0 2024 rona
34 | eanb 3: O6ecneyeHne 00MECTBEHHOT0 MOPSI/IKA HA TEPPUTOPUH ACOECTOBCKOT0 ropoJACKOro OKpyra u cTaduin3amnuss KpUMHHOTEeHHO#
00CTAHOBKHM Ha TEPPUTOPHMH
35 | 3aoaua 3.1. Ilosviuenue yposHs npasoeou Kyibmypbl HACENeHUS
36 | KosmmuecTBO pOBEICHHBIX npouentoB | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100 (100 |100 |100 |100 | Pacnopsuxenue
9 aIMUHHUCTpalun
MCPOIPUATHH IO AcOecTOBCKOTO
mpornaradzic IpaBOBbIX TOPOJCKOI0 OKpyra
3HAHUM OT oT 26.12.2012
Ne 1297-PA
3aIlTaHUPOBAHHBIX e ——
(peKOMeHl[OBaHHI)IX) I1aHa OCHOBHBIX
MEpOIPUITUN o
IIPaBOBOMY
IIPOCBCUICHUIO)»
37 | 3aoaua 3.2. [osviwenue s¢hghexmusnocmu 0essmenbHOCmu 0peaH08 MeCmHO20 CAMOYNPABIEeHUs, OPAHUZAYULL U YUPeNHCOeHUL NO
npoghunaxmuke npasoHapyueHuil.
38 | KonmmuecTBO MPOBEIEHHBIX nporentos | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 |100 {100 |100 |100 gOCTaHOB“eH“e
V) PaBUTEIILCTBA
MEPONPUSIITHIA IO CrepioBeKoii
npoduIaKTUKe o6nactu
OT 3aIIaHUPOBAHHBIX Ne 333-T1T1
T p «O Mepax 1o
(peKOMEH/TI0BaHHBIX ) obecrieyeHnio
00IIECTBEHHOTO
opsiAKa
1 0€301acHOCTH TIPH
TMPOBEACHNHN Ha
TEPPUTOPUH
CBepJIOBCKOM
00J1aCTH MEPOTPHSTHI
C MaCCOBBIM
npeObIBAHUEM JIFOJICH)
39 | 3a0aua 3.3. Cmabunuzayus kpumuHo2eHHoU 00CMAaHo8KU Ha meppumopuu Acbecmoscko2o 20po0CK020 OKpyaa
40 |Komuuectpo mpectymennii | emmmmm | 1310 | 1300 [ 1290 | 1280 | 1250 | 1250 | 1250 [1250 [1250 [1250 |1250 | X
41 |3aoaua 3.4. Cosz0anue ycnosuii 01s desimenbHOCmu 000POBOIbHBIX POPMUPOBAHUL HACENEeHUS N0 OXPAaHe 00UeC8eHH020 NOPsOKa
42 | KomuuecTBO T0OPOBOIBHBIX Ennann/ 1/10 | 1/10 | 0/0 0/0 | 2/15 | 2/20 | 2/20 | 1/9 | 2/40 | 2/40 | 2/40 “P“M%P“a" pacueTHas
dbopMUpOBaHHUii IO OXpaHe YeIIOBEK HOTPEDHOCT?




10

OOLIECTBEHHOI'O ITOPSAIKA U
UX YJICHOB

YHCIEHHOCTU
HapOIHBIX
JIPY’KHHHHAKOB

43 |Hoanmporpamma 4. OfecnevyeHue MOKAPHOH 0€30MACHOCTH B Jecax Ac0ecTOBCKOIo ropoackoro okpyra a0 2024 roaa
44 | Heanb 4: OdecneyeHne 3aIUTHI TOPOJICKHUX JIECOB H 00bEKTOB OT MPHPOTHBIX MOKAPOB
45 | 3a0aua 4.1. Ilposedenue npohurakmuyeckux Meponpusimul no npedynpeicoeHur) NPUpOOHbIX HONCAPO8
46 | KonraecTBO MPOBEACHHBIX npouentoB | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 100 |100 |100 |100 (100 EOgTaHOBHeHHe TJIaBBI
o COCCTOBCKOTI'O
MEPOTIPUATHH TIO TOPOJICKOTO OKpyra OT
nporaraH/ie mpaBuil 30.05.2019
MOYKapHO OE30MTaCHOCTH B Ne 27-1I" «O6
YTBEPIKACHUU ITOPS KA
Jecax OT 3aIlJIaHUPOBaHHBIX HpoBeCHI
(PEKOMEHTI0BAHHBIX ) TPOTHBOMOKAPHO#
Tnponaranibl Ha
TEePPUTOPUH
Ac6ecToBCKOTO
rOPOJICKOTO OKPYTa
47 | 3a0aua 4.2. Cmabunuzayus onepamuenol 00Cmano6Ku 6 iecax Acb6ecmoscko2o 20po0CcK020 OKpyed
48 | OGecrnieueHHOCTh aBapHitHO- | MPOIEHTOB | 85 90 90 95 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 X
CIIacaTeIbHOM TEXHUKOU
U 000pyIOBaHHEM
MBY AT'O
«eHTp ciaceHus» s
TYIICHUS TTPHPOJTHBIX
MOKapoB
49 | CHmwxkeHue o0miero € IMHHII 12 11 10 9 8 7 6 6 6 6 6 X
KOJIMYECTBA MPUPOTHBIX
MI0YKapoB
50 | 3adaua 4.3. Obecneuenue 6e30nacnocmu HCuno2o0 cekmopda, 06beKmMos IKOHOMUKYU U UHPpacmpykmypel Acbecmoscko2o 2opoOcKo2o okpyea
OM NPUPOOHBIX NOHCAPOB
51 | [TpoTsAKEHHOCTH KM 30 30 45 45 45 45 40 40 | 40 40 40 | Hocranosnenne
6 [TpaBuTenscTBa
000pYNOBAHHBIX Poccuiickoit

MHHCPAIN30BaAHHBIX ITOJIOC

denepaunu oT
18.08.2016 Ne 807
«O BHECEeHUU
H3MEHECHHUH B
HEKOTOPBIE aKThI
[TpaBuTenscTBa
Poccutickoi
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Denepanuu no
BOTIPOCY 00CCIICUCHHUS
MOXKapHOI
6e30MacHOCTH
TEPPUTOPUII»




